adversus eum : nec invenierunt, etiam postquam vultu falsi testes accesserint, quod narrant, Mathaeus, c. 26, v. 59, 60, et Marcus, cap. 14, v. 55. Syrus : Quid amplius regnuntur nobis testes? Dixerat nocte hoc Caiphas : jam omnes totus concili, etiam illi qui nocte abiuerant, hoc idem dicent.

Iusti judices AUDIVITUS nostris auribus or, ex, ore eius, scilicet id quod condemnat eum, et morte dignum clamata, blasphemie, inquam, crimen in Deum,

CAPUT XXIII.

1. Et surgens omnis multitudo eorum, duxerunt illum ad Pilatum.

2. Ceperunt autem illum accusare, dicentes : Hunc invenimus subvertentem gentem nostram, et prohabetum tributa dare Cesar, et dicentes se Christum regem esse.

3. Pilatus autem interrogavit eum, dicens : Tu es rex Iudeorum? At ille respondens, ait : Tu dicas.

4. Ait autem Pilatus ad principes sacerdotum et turbas : Nihil inventio cause in hoc homine.

5. At illi invalescabant, dicentes : Commovet populum, docens per universam Iudeam, incipiens a Galilaea usque hie.

6. Pilatus autem audiens Galileam, interrogavit si homo Galileus esset.

7. Et ut cognovit quod de Herodis potestate esset, remisit eum ad Herodem, qui et ipse Jerosolymis erat illis diebus.

8. Herodes autem, viso Jesu, gavissus est validus; erat enim cupiens ex multo tempore videre eum, et quod audierat multa de eo, et sperabat signum aliquod videre ab eo fieri.

9. Interrogabat autem eum multis sermonibus. At ipse nihil illi respondebat.

10. Stabant autem principes sacerdotum et scribae constanter accusantes eum.

11. Specivit autem Iudeus cum exercitu suo; et ills induitum ueste alba, et remisit ad Pilatum.

12. Et facti sunt amici Herodes et Pilatus in ipsa die: nam antea inimici erant ad invicem.

13. Pilatus autem, convocatis principibus sacerdotum, et magistris, et plebe, et

14. Dixit ad illos : Oblitus mihi hunc hominem quasi avertensem populum, et ecce ego coram vobis interrogans, nullam causam inventio in homine isto ex his in quibus eum accusatis :

15. Sed neque Herodes; nam remisi vos ad ultimum, et ecce nihil dignum morte actum est ei.

16. Enundiatum ergo illum dimittam.

17. Necesse autem habebat dimittere eis per diem festum, unum.

18. Exclamavit autem simul universa turba, dicens : Tolle hunc, et dimitte nobis Barabam;

19. Qui erat propter seditionem quandam factam in civitate et homicidium, missus in carcere.

20. Iterum autem Pilatus locutus est ad eos, voleans dimittere Jesum,

21. At illi voculabantur, dicentes : Crucifige, crucifige eum.

in Christum, in Casarem, quo nihil capitulii, blasphemavit coram nobis ipsis iudicibus, et Dei Filium et Christum se dicens, ac proinde proprio se ore damnavit, id quod etiam omnes apud Pilatum testari possumus, si est opus. His igitur auditis, conclusit denuo Caiphas ex omnium sententiâ, iudicavitque Jesum morte dignum esse.